

SAVANORIŠKO VAIKŲ KRAIČIO DRAUDIMO TAISYKLĖS

Draudimo tikslas — sukaupti vaikui materialinius išteklius tam metui, kai jis pasieks brandos amžių ir taps savarankiškas.

Draudimą gali sudaryti visi veiksnius asmenys, įvardindami vaiką, kuriam skirtas kraitis.

„PREVENTA“ išmoka kraitį vaikui, praėjus draudimo laikui, nurodytam draudimo sutartyje. Draudimo sutartį galima sudaryti nuo 5 iki 25 metų laikotarpiui.

Draudimas baigiasi vėliausiai, kada gaunančiam kraitį sueina 25 metai.

Sukauptos draudimo įmokos kasmet didinamos 5 proc. palūkanomis.

Kiekvienam draudimo penkmečiui praėjus, draudėjui išmokama tikroviškumo premija, siekianti 20 proc. sukauptų draudimo įmokų.

„PREVENTA“ išmoka kraitį pateikus draudimo polisą, o sutrumpėjus draudimo laikui — dar ir dokumentus, pagrindžiančius tą sutrumpėjimą, būtent:

- sutuoktusių liudijimą,
- pažymą apie tai, kad gavo (įsigijo) butą,
- mokslo įstaigos pažymėjimą, kad pradėjo studijuoti aukštojoje mokykloje.

Jei draudimo laikas ne mažesnis negu 15 metų, draudėjo prašymu jis gali būti sutrumpintas, jei gaunantis kraitį vaikas susituokė, gauna (įsigyja) butą ar pradeda studijuoti aukštojoje mokykloje. Draudimo laiko sutrumpinimas iššaukia draudimo sumos sumažinimą 25 proc.

Draudimo įmokos mokamos kas mėnesį ar ilgesniais intervalais. Reguliarių įnašų mokėjimo būtinybė baigiasi kartu su aptarto laiko pabaiga arba pasibaigus mėnesiui, kai apdraustasis mirė.

Mirus draudėjui, draudimo sutartis nenutrūksta, o draudimas laikomas draudimu be draudimo įmokų.

Mirus apdraustajam, draudėjui gražinami įnašai su palūkanomis, nebent jis paskirtų kitą vaiką arba skirtų surinktą sumą savo pensijai.

Draudimo sutarties pusės gali nutraukti sutartį, pranešusios apie tai prieš 3 mėnesius. Jei sutartį nutraukia draudėjas — „PREVENTA“ gražina tik draudimo įmokas, jei sutartį nutraukia „PREVENTA“ — gražina įmokas su palūkanomis.

Jei draudėjas delsia mokėti draudimo įmokas:

a) tuo atveju, jei draudimo įmokos buvo mokamos trumpiau negu 2 metus, draudimo sutartis nutraukiama po 3 mėnesių nuo pirmos neįmokėtos draudimo įmokos termino, o įmokėtos draudimo įmokos negražinamos;

b) tuo atveju, jei draudimo įmokos buvo mokamos ilgiau kaip 2 metus, draudimo sutartis po 3 mėnesių nuo pirmos neįmokėtos draudimo įmokos termino automatiškai tampa draudimu be draudimo įmokų ir su sumažinta draudimo suma 25 proc.

Draudimo suma išmokama per 14 dienų nuo reikalingų dokumentų pateikimo „PREVENTAI“ dienos.